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Lietuvos Respublikos Seimas n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Pakeisti Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XIV-2466 „Dėl Valstybės pažangos 

strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“: 

1) Pakeisti IV skyriaus „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimas“ poskyrio 

„Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ stebėsena ir vertinimas“ ketvirtąją pastraipą ir ją išdėstyti 

taip: 

„Sistemiškai ir reguliariai „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimas yra 

vertinamas per tarpinį arba baigiamąjį NPP vertinimą. Strateginių ambicijų ar jų atskirų dalių 

vertinimas gali būti inicijuojamas ir dažniau, norint įvertinti tuo metu aktualius jų įgyvendinimo 

aspektus, pavyzdžiui, rezultatyvumą, naudingumą, kai kurių krypčių tinkamumą ar tęstinumo poreikį. 

Šių vertinimų išvados yra įtraukiamos į Valstybės pažangos strategijos ataskaitą.“ 

2) Pakeisti IV skyriaus „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimas“ poskyrio 

„Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ stebėsena ir vertinimas“ penktąją pastraipą ir ją išdėstyti 

taip: 

„Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo vertinimo ataskaitos – Valstybės 

pažangos strategijos ataskaita kaip pagrindinė vertinimo ataskaita ir kitos – pristatomos Valstybės 

pažangos tarybai, suinteresuotoms šalims ir visuomenei. Remdamasi vertinimo rezultatais ir 

išvadomis, Valstybės pažangos taryba gali rekomenduoti inicijuoti „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 

2050“ peržiūrą, atnaujinimą arba naujos valstybės ateities vizijos rengimą dar nesukakus Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatyme nustatytiems (planiniams) rengimo pradžios terminams.“ 

3) Pakeisti IV skyriaus „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimas“ poskyrį 

„Atsiskaitymas už pasiektą pažangą“ ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos ateities vizijoje „Lietuva 2050“ numatytos pasiekti pažangos stebėsena vykdoma 

kasmet Vyriausybės kanceliarijai parengiant Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimo stebėsenos 

ataskaitą. Šią ataskaitą vertina Valstybės pažangos taryba, ataskaita taip pat teikiama Seimo Ateities 

komitetui. Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimo stebėsenos ataskaita apima „Lietuvos ateities 
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vizijos „Lietuva 2050“  poveikio rodiklių reikšmių apžvalgą ir per metus prie „Lietuvos ateities 

vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimo prisidėjusių veiklų apžvalgą. 

Informacija apie „Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ įgyvendinimą pateikiama 

Valstybės pažangos strategijos ataskaitoje, kuri yra rengiama, teikiama ir tvirtinama  Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Valstybės pažangos strategijos ataskaita prieš ją teikiant Vyriausybei, teikiama apsvarstyti 

Valstybės pažangos tarybai, siekiant informuoti visuomenę ir įtraukti ją į pasiektos pažangos 

vertinimą, viešinama Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis.  

1. Šis nutarimas įsigalioja 2026 m. vasario 1 d. 

2. Šis nutarimas taikomas 2025 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių Valstybės 

pažangos strategijos įgyvendinimo stebėsenos ataskaitoms. Pirmoji Valstybės pažangos strategijos 

ataskaita teikiama 2024–2028 m. Lietuvos Respublikos Seimo kadencijos priešpaskutinėje sesijoje. 

 

 

Seimo pirmininkas 

 

 


